



## **Dette værk er downloadet fra Slægtsforskernes Bibliotek**

Slægtsforskernes Bibliotek drives af foreningen Danske Slægtsforskere. Det er et privat special-bibliotek med værker, der er en del af vores fælles kulturarv omfattende slægts-, lokal- og personalhistorie.

### **Støt Slægtsforskernes Bibliotek – Bliv sponsor**

Som sponsor i biblioteket opnår du en række fordele. Læs mere om fordele og sponsorat her: <https://slaegtsbibliotek.dk/sponsorat>

### **Ophavsret**

Biblioteket indeholder værker både med og uden ophavsret. For værker, som er omfattet af ophavsret, må PDF-filen kun benyttes til personligt brug. Videre publicering og distribution uden for husstanden er ulovlig.

### **Links**

Slægtsforskernes Bibliotek: <https://slaegtsbibliotek.dk>

Danske Slægtsforskere: <https://slaegt.dk>



**VEJLE-AMTS-AARBØGER**  
UDGIVNE AF  
**VEJLE-AMTS-HISTORISKE-SAMFUND**

Behag at læse Omslagets Indvendige Sider!

LEHMANN & STAGE - KØBENHAVN

### En Slægt fra Børkop Mølle.

Siden jeg i første Halvbind af Aarbogen for 1912 skrev om »en Slægt fra Børkop Mølle«, har jeg faaet enkelte Oplysninger om Slægten, som viser, at jeg paa enkelte Punkter har taget fejl. Den Gmd. Hans Hansen Møller i Andkær, som i Følge Gaverslund Sogns ældste Kirkebog begravnes 2<sup>den</sup> Søndag i Advent 1767, knap 42 Aar gl., er ikke Farbroder til Biskop Rasmus Møller, men hans Fætter. — Farbroderen derimod blev 1724 Gaardmand i Andkær, hvor han siges at være født i en Gaard, ved at ægte Gaardmand Morten Pedersen Dahls Datter, Mette Mortensdatter. — 1757 ægter deres Datter, Maren Hansdatter Møller, Hans Nielsen Ladegaards Søn, Peder Hansen Ladegaard fra Gaard Nr. 6 gl. Matr. Han faar saa Gaarden (Nr. 10 gl. Matr.), som han først er Fæster, men siden bliver Ejer af. Slægten Ladegaard har endnu denne Gaard i Eje. Den Gaard, som Peder Ladegaard var fra, ejes nu af Pagh Ladegaard fra Trelde. — Da der i Kolding Rytterdistrikts Sessionsprotokol staar, at Hans Hansen Møller den ældre var

født paa en Gaard i Andkjær, ser det jo ud til, at Slægten har haft hjemme der, før den kom til Børkop Mølle. Det maa være omkring Aaret 1700, at Faderen Hans Møller er kommen dertil; thi hans Enke Kirsten Pedersdatter indgaar omkring 1720 i Ægteskab med Bertel Jensen. Hun har været Enke efter ham i 15 Aar, da hun 9. Maj 1739 overdrager Møllen til Sønnen, Peder Hansen Møller. 1688 er der 2 Gaardmænd i Andkær, som hedder Hans, nemlig Hans Stephansen og Hans Eskesen, en af dem er det sagtens, som kommer til Møllen.

J. J. Ravn.